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Inleiding

Per 1 augustus 2015 zijn schoolbesturen bij wet verantwoordelijk zorg te dragen voor de sociale veiligheid van leerlingen op
al hun scholen. Hierbij is het verplicht dat de school zorgt voor:
* Hetvoeren van een sociaal veiligheidsbeleid.
» Deaanwezigheid van een persoon bij wie ten minste de volgende taken zijn belegd: het codrdineren van het beleid in
het kader van het tegengaan van pesten; het fungeren als aanspreekpunt in het kader van pesten.
« Het monitoren van de sociale veiligheid van alle leerlingen met een instrument dat een representatief en actueel
beeld geeft.

Interpretatie van de wet Monitoring Sociale Veiligheid

Bij de invoering van deze wet heeft de PO-Raad in samenwerking met de Inspectie van het Onderwijs een effectieve en
werkbare manier gevonden om de monitoringsplicht vorm te geven. In dit document vindt u een overzicht van de verplichte
onderdelen vanuit die plicht op scholen en de zichtbaarheid hiervan op scholenopdekaart.nl. Wanneer een school de
Vensters-vragenlijst heeft afgenomen, via Vensters of een onderzoeksaanbieder, dan vindt u de resultaten van groep 7en 8
terug in de rapportage. Voor so vindt u de resultaten terug van alle respondenten.

Monitoringsplicht: gegevens doorleveren naar de inspectie

Via Vensters is het mogelijk informatie over de Monitoring Sociale Veiligheid door te leveren aan de inspectie. Scholen doen
dit via het ManagementVenster, Monitoring Sociale Veiligheid. In dit rapport ziet u onder andere of het onderzoek is
afgenomen onder een representatieve groep leerlingen. De inspectie krijgt bij doorlevering informatie over het
welbevinden, de ervaren veiligheid en de fysieke veiligheid van leerlingen op school. De cijfers zijn gebaseerd op de respons
op de vragen over deze onderwerpen in de Vensters-vragenlijst voor leerlingtevredenheid. De vragen over sociale veiligheid
zijn opgesteld en gevalideerd door Praktikon. Kijk op vensters.nl voor meer informatie over de Vensters-vragenlijst.
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Betrouwbaarheid en respons

Voor een betrouwbaar resultaat van het onderzoek is een bepaalde respons nodig. We hebben voor uw scholen de
betrouwbaarheid berekend. De betrouwbaarheid wordt bepaald op basis van het aantal respondenten ten opzichte van het
aantal leerlingen in de afnamegroepen. Alleen de resultaten op groep 7 en 8 worden aan de inspectie doorgeleverd. Wiltu
meer weten over wat een betrouwbaar aantal respondenten is? Kijk dan bij de ondersteuningsdocumenten op vensters.nl.

Wat is voor 2022-2023 voor de Monitoring Sociale Veiligheid de respons en is daarmee de gewenste of
vereiste betrouwbaarheid gehaald?

School

IKC Het Palet

IKC 't Nokkenwiel

Openbare Basisschool de Dolfijn (wij...
Openbare Basisschool de Dolfijn (wij...
Openbare Basisschool Tandem
Openbare Basisschool De Bosweide
Openbare Basisschool Develhoek
Openbare Basisschool De Twee Wieken
Openbare Basisschool De Botter
Openbare Basisschool De Noord
Openbare Basisschool De Piramide

Openbare Basisschool De Reijer

Openbare Basisschool Koningin Julian...

Openbare Basisschool De Tweemaster
Openbare Basisschool De Draaimolen
Openbare Basisschool De Zeppelin

Openbare Basisschool De Driehoek

10BR-000

11HR-o000

12|D-000

12ID-100

130J-000

13RB-000

13SN-000

13WB-000

13YO-000

14BV-o000

14HR-000

14MU-000

18GD-000

18LQ-o000

21LX-000

26AE-000

27YW-000

v Vereiste | gewenste betrouwbaarheid gehaald

== Vereiste [ gewenste betrouwbaarheid niet gehaald

* Totale
leerlingaantal

92

111

39

56

73

93

173

106

125

109

166

139

68

71

139

106

110

Totale
responsaantal

84
96
38
50
61
88
165
101
111

100

129
68
60

126

104

106

Vereiste
responsaantal

55

61

30

39

47

55

76

60

65

60

59

69

45

47

69

60

61
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74 v

86

<
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48

61

75

119

83

9%
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85

82

102

57

60

102

83

C € < < <«

85

*) De betrouwbaarheid van de responsaantallen wordt bepaald op basis van het aantal respondenten ten opzichte van het totaal aantal leerlingen in
leerjaren 7 en 8 opgeteld. Tenzij er ook respondenten zijn uit leerjaar 6, dan wordt ook het aantal leerlingen in leerjaar 6 meegeteld bij het berekenen van

de betrouwbaarheid. Alle respondenten worden beschouwd als één afnamegroep.
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Zorg voor sociale veiligheid

In het onderstaande overzicht ziet u:
« of de scholen/school in uw bestuur de documenten van het sociale veiligheidsbeleid hebben geipload op de
schoolpagina
« of zij hebben aangegeven of zij beschikken over een anti-pestcodrdinator
« of wordt voldaan aan de Monitoring Sociale Veiligheid via Vensters.

Hoe staat het nu* op uw scholen/school met de verplichtingen tot de wet sociale veiligheid?

Sociaal veiligheidsbeleid

Meldcode kinder- Monitoring
School- Anti- mishandeling en Anti- Sociale

School veiligheidsplan  pestprotocol  huiselijk geweld pestcodrdinator Veiligheid
IKC Het Palet 10BR-000 niet ingevuld nietingevuld  niet ingevuld niet ingevuld niet ingevuld
IKC 't Nokkenwiel 11HR-000 niet ingevuld LV 4 v v v
Openbare Basisschool de Dolfij... 12ID-000 o iV 4 v v v
Openbare Basisschool de Dolfij... 12ID-100 o IV 4 v v v
Openbare Basisschool Tandem 130J-000 (v 4 LV 4 v v
Openbare Basisschool De Bosweide 13RB-000 o (Vv 4 v 4 IV 4 [V 4
Openbare Basisschool Develhoek 13SN-000 o LV 4 v v v
Openbare Basisschool De Twee W... 13WB-000 o (v 4 (v 4 IV 4 [V 4
Openbare Basisschool De Botter 13Y0-000 o (Vv 4 v 4 IV 4 [V 4
Openbare Basisschool De Noord 14BV-000 o niet ingevuld o v v
Openbare Basisschool De Piramide 14HR-000 o (v 4 (v 4 IV 4 [V 4
Openbare Basisschool De Reijer 14MU-000 o (Vv 4 IV 4 1V 4 v
Openbare Basisschool Koningin ... 18GD-000 o v 4 v 4 v v
Openbare Basisschool De Tweema... 18LQ-000 o (v 4 (v 4 IV 4 [V 4
Openbare Basisschool De Draaim... 21LX-000 o (Vv 4 v 4 IV 4 [V 4
Openbare Basisschool De Zeppelin 26AE-000 o v 4 v 4 IV 4 iV 4
Openbare Basisschool De Driehoek 27YW-000 o (v 4 (v 4 IV 4 [V 4

' De school heeft aangegeven dat deze informatie aanwezig is

== De school heeft aangegeven dat deze informatie niet aanwezig is

* Stand van 12 mei 2023, 19:39, laatste wijziging op 12 mei 2023.
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Sociale veiligheidsbeleving

Hier ziet u het gemiddelde cijfer over de drie domeinen van sociale veiligheid op uw scholen/school die de Vensters-
vragenlijst voor leerlingtevredenheid hebben afgenomen. Onderaan zijn het bestuursgemiddelde en het landelijk
gemiddelde opgenomen. Dit laatste is alleen mogelijk wanneer voldoende scholen de vragenlijst afnemen.

Wat is voor 2022-2023 de sociale veiligheidsbeleving op uw scholen/school uitgesplitst over
welbevinden, ervaren en aantasting veiligheid?

Percentage niet

School Welbevinden Ervaren veiligheid Aantasting gepeste leerlingen

IKC Het Palet weroo [ . NN - N - BN
IKC 't Nokkenwiel 11HR-ooo | NEGzG -2 R 27 I :c 52%
Openbare Basisschool de Dolfij... 121D-o00 | EGNG 7 N :. D :; 66 %
Openbare Basisschool de Dolfij... 1210-100 |GG 6 N :: D :- D 64 %
Openbare Basisschool Tandem 130J-o00 |GG 2 T :: D .- 69 %
Openbare Basisschool De Bosweide 13rRB-000 | NEGNG 2o ¢ N :: D 52%
Openbare Basisschool Develhoek nsNococ [ - :c- D :- D 68 %
Openbare Basisschool De Twee W...  13WB-oco | N NN e 00 | 27 N :: 59 %
Openbare Basisschool De Botter EEN(ORC | o N o D .- D 63 %
Openbare Basisschool De Noord 148v-oco | NGB -2 R ¢ N :c D 58 %
Openbare Basisschool De Reijer 14MU-o000 _ 7.3 _ 7,5 _ 8,7 - 56 %
Openbare Basisschool Koningin ... 18GD-o0o [ EGNG zs IR s: NG .o 66 %
Openbare Basisschool De Tweema...  18LQ-000 _ 6,9 _ 7,5 _ 8,9 _ 60 %
Openbare Basisschool De Draaim... 211x-000 | EGNG 7 N :: D .- 71%
Openbare Basisschool De Zeppelin 26AE-000 _ 7,2 _ 8,1 _ 8,5 - 56 %
Openbare Basisschool De Driehoek 27vw-ooo || EGNG 7 NN :. D .- 68 %
Landelijk gemiddelde (BO) 01/2"’
Bestuursgemiddelde ] 73 go N s 63 %

Onderstaande scholen hebben geen leerlingtevredenheidsenquéte afgenomen via Vensters of een aangesloten
onderzoeksaanbieder:

Openbare Basisschool De Piramide 14HR-000
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Tevredenheid

Hier ziet u het gemiddelde cijfer op de vragen die gaan over de tevredenheid op uw scholen/school die de Vensters-
vragenlijst voor leerlingtevredenheid hebben afgenomen. Onderaan zijn het bestuursgemiddelde en het landelijk

gemiddelde opgenomen. Dit laatste is alleen mogelijk wanneer voldoende scholen de vragenlijst afnemen.

Wat is voor 2022-2023 de tevredenheid van leerlingen op uw scholen/school?

School Tevredenheid

IKC Het Palet 10BR-000 _
IKC 't Nokkenwiel 11HR-000 _
Openbare Basisschool de Dolfijn (wijk Kort Ambacht) cRIpE 00 |
Openbare Basisschool de Dolfijn (wijk Noord) 12i0-100 |
Openbare Basisschool Tandem 130J-000 _
Openbare Basisschool De Bosweide 13RB-000 _
Openbare Basisschool Develhoek 135N-o00 [
Openbare Basisschool De Twee Wieken 13WB-000 _
Openbare Basisschool De Botter 13Y0-o0o |
Openbare Basisschool De Noord 14BV-000 _
Openbare Basisschool De Reijer 14MU-000 _
Openbare Basisschool Koningin Juliana School 18GD-cco [N
Openbare Basisschool De Tweemaster EE/NeRNl @00 |
Openbare Basisschool De Draaimolen 211x-o00 [ NN
Openbare Basisschool De Zeppelin 26AE-oco |GG
Openbare Basisschool De Driehoek 27vw-ooo [
Landelijk gemiddelde (BO)

Bestuursgemiddelde _

‘ / Leerlingtevredenheid en veiligheid | 12 mei 2023 | Stg Onderwijsgroep Zuid-Hollandse Waarden voor PO en VO

7.9

83

7I9

77

8,1

Pagina 6 van 6



	Inleiding
	Betrouwbaarheid en respons
	Zorg voor sociale veiligheid
	Sociale veiligheidsbeleving

